TERCIARIA SAN JOAQUIN, VEREDA LA PALMIRA DEL MUNICIPIO DE HISPANIA, 
ANTIOQUIA", identificado con BPIN 2025003050043, por valor total de dos mil 
trecientos ochenta y siete millones cuarenta mil quinientos sesenta y un pesos M/L 
($ 2.387.040.561,00), de los cuales mil quinientos millones de pesos M/L 
($1.500.000.000,00) serán financiados con cargo a los recursos SGR - asignaciones 
directas del Departamento de Antioquia y ochocientos ochenta y siete millones 
cuarenta mil quinientos sesenta y un pesos M/L ($887.040.561,00) con cargo a los 
recursos SGR - asignación para la inversión local según las NBI y municipios de cuarta, 
quinta y sexta categoría del Municipio de Hispania. 

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto de

[...]

2025003050043. 

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de "PAVIMENTACIÓN MEDIANTE EL SISTEMA 

CONSTRUCTIVO PLACA HUELLA VÍA TERCIARIA SAN JOAQUIN, VEREDA LA 

PALMIRA DEL MUNICIPIO DE HISPANIA, ANTIOQUIA", identificado con BPIN 

2025003050043, por valor de mil quinientos millones de pesos M/L ($1.500.000.000,00), 

con cargo a los recursos SGR - asignaciones directas del Departamento de Antioquia, como 

se detalla a continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

Pavimentación mediante el .... 
sistema constructivo Placa 

2025003050043

[...]

641 .093.747 397.602.167 Punto #3 
(FINAL) 5 48 11 .54 75 56 1. 77 
641.535.750 396.613.146 

Parágrafo 1. El valor total del proyecto de inversión es de dos mil trecientos ochenta y siete 
millones cuarenta mil quinientos sesenta y un pesos M/L ($ 2.387.040.561,00), de los cuales 
ochocientos ochenta y siete millones cuarenta mil quinientos sesenta y un pesos M/L 
($887.040.561,00) serán financiados con cargo a los recursos SGR - asignación para la 
inversión local según las NBI y municipios de cuarta, quinta y sexta categoría del Municipio 
de Hispania. En este sentido, serán aprobados por el representante legal del municipio en

[...]

Que el Municipio de San Vicente Ferrer formuló el proyecto de inversión 
"MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN PLACA HUELLA EN EL MUNICIPIO DE 
SAN VICENTE FERRER, ANTIOQUIA" - BPIN 2025003050046, por valor total de 
cuatro mil trescientos diecinueve millones trescientos noventa y dos mil 
setecientos sesenta y dos pesos ($4.319.392. 762,00), de los cuales tres mil 
cuatrocientos cincuenta y cinco millones quinientos catorce mil doscientos nueve 
pesos con sesenta centavos ($3.455.514.209,60) serán financiados con cargo a los 
recursos "SGR - asignación para la inversión regional del 60%" del Departamento de

[...]

HUELLA EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE FERRER, ANTIOQUIA" - BPIN 
2025003050046. 

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE VÍAS RURALES EN 
PLACA HUELLA EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE FERRER, ANTIOQUIA" - BPIN 
2025003050046 por valor de cuatro mil trescientos diecinueve millones trescientos 
noventa y dos mil setecientos sesenta y dos pesos ($4.319.392.762,00), de los cuales 
tres mil cuatrocientos cincuenta y cinco millones quinientos catorce mil doscientos 
nueve pesos con sesenta centavos ($3.455.514.209,60) serán financiados con cargo a 
los recursos "SGR - asignación para la inversión regional del 60%" del Departamento de 
Antioquia, como se detalla a continuación: 

IA 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

MEJORAMIENTO DE VIAS RURALES EN